



MĚSTO PŘÍBRAM

MĚSTSKÝ ÚŘAD PŘÍBRAM, Odbor vnitřních věcí

Tyršova 108, 261 19 Příbram I, tel.: 318 402 211, fax: 318 631 014, e-mail: e-podatelna@pribram-city.cz
ID datové schránky města Příbram: Zebbrqu, IČ: 00243132

VÁŠ DOPIS: ze dne 02.07.2015
SPIS. ZNAČKA: MeUPB 53858/2015
ČÍSLO JEDNACÍ: MeUPB 53858/2015/2

VYŘIZUJE: Novotná-Kuzmová
TEL/FAX: 318 402 220
E-MAIL: Ivana.novotna-kuzmova@pribram-city.cz

Holubová advokáti s.r.o
Za Poříčskou bránou 21/365
186 00 Praha 8 (Florenc)
ID datové schránky: eaqq73c

DATUM: 07.07.2015

Vážení,

dne 02.07.2015 byla našemu úřadu doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon).

Požádali jste o odpověď na tyto otázky:

- „1. Využívá Vaše město externího dodavatele právních služeb?“
2. Pokud ano, plánujete vyhlášení výběrového řízení na právní služby? Kdy budete výběrové řízení vyhlašovat?“

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

ad 1. odpověď:
ano.

ad 2. odpověď:

V souladu s § 2 odst. 4 zákona Vám sdělujeme, že z povinnosti na poskytnutí informace je vyloučeno poskytovat informace na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Ve všech třech situacích se jedná o vytvoření nové informace. Jak dotaz na názor, tak na budoucí rozhodnutí v sobě totiž zahrnuje požadavek na utvoření (a následné sdělení) příslušného názoru či budoucího rozhodnutí, tedy požadavek na vytvoření nové informace. Nastává tak specifická situace, kdy je požadována určitá informace, která se sice vztahuje k působnosti povinného subjektu, avšak v okamžiku podání žádosti neexistuje a dochází tak k domáhání se jejího vytvoření. Požadavek na poskytnutí informace dle výše uvedeného ustanovení směřuje do budoucnosti a dostává se tak vlastně mimo režim zákona, neboť „neexistující informace“ nesplňuje jeden z pojmových znaků „informace“ tak, jak je zákon vymezuje v § 3 odst. 3 (informací je jen údaj zaznamenaný, tudíž pro povinný subjekt existující).

S pozdravem

Mgr. Ivana Novotná-Kuzmová, DiS. v.r.
vedoucí odboru